
 
Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 
531, příspěvková organizace 

Základní informace o ochraně osobních údajů pro děti 
 
Č.j.: ZŠDL 109/19 19.8. 2019 
Zpracovala: Blanka Dvořáková  
Pověřenec pro ochranu osobních údajů: roman.sikola@kraj-lbc.cz 

 
 
 
Osobní údaje 
Osobní údaje jsou informace, které vypovídají o Tvém soukromí a mohou často prozradit více, než si přeješ! 
Osobní a citlivé údaje informují: 
 o Tvé osobě 
 o Tvém jméně a příjmení 
 o adrese, kde bydlíš 
 o datu, kdy ses narodil(a) 
 o Tvých zálibách 
 o Tvých vlastnostech a názorech 
 o Tvé rodině 
 o škole, do které chodíš 
 o kroužcích, které navštěvuješ 
 o Tvých kamarádech 
 o Tvém zdraví 
 o Tvé víře a náboženství 
a dalším 
 
Zásady pro práci s osobními údaji 
Neprozrazuj cizím lidem svéosobní údaje 
Chraň vlastní soukromí, respektujsoukromí druhých 
Nevíš si rady?Omezuje někdo Tvé soukromí?Poraď se s rodiči nebo ve škole 
 
Ochrana soukromí ve virtuální realitě 
 Bez svolení rodičůneposkytuj své osobníúdaje. 
 Nedomlouvej si schůzkus někým, koho znáš jen z on-linekomunikace. 
 Neposílej cizím osobám své fotografie. 
 Neodpovídej na vzkazy a dotazy, kterév Tobě vyvolávají nepříjemné pocity. 
 Nikomu kromě rodičů nedávej hesla ke svémupočítači a aplikacím, které používáš. 
 Nevěř každé informaci, kterouna internetu získáš. 
 
Mobilní telefony ve škole 
Pořizování zvukových a obrazových záznamů osob (učitel, žák) bez jejich svolení je zakázáno. 


